
       АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

 

 

от 15.12.2017 года                                            

О внесении изменений
муниципального

 «О муниципальной
комплекса Шекснинского

Руководствуясь статьёй

статьёй  32.2  Устава Шекснинского

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести в постановление

района от 11.10.2012 года

агропромышленного комплекса

2013-2020 годы» следующие

        1.1.  в программе, утверждённой

        1.1.1. в паспорте 

позицию «Объемы бюджетных

следующей редакции:

«  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

 Объем

программы

составляет

2013 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

в том

299

2013 

2014 

                                               

                                                

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                              
п. Шексна 

 

 

изменений в постановление администрации
муниципального района от 11.10.2012 года №

муниципальной программе «Развитие агропромышленного
Шекснинского муниципального района на

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Устава Шекснинского муниципального района

 

постановление администрации Шекснинского

 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  программе

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального

следующие изменения: 

рограмме, утверждённой указанным постановлением

паспорте программы: 

Объемы бюджетных ассигнований программы

редакции: 

Объем     бюджетных ассигнований

рограммы из бюджета района на

составляет  52017,9 тыс. рублей, в том числе

2013 год – 2051,0 тыс. руб.; 

2014 год – 8351,7 тыс. руб.; 

2015 год – 16003,3 тыс. руб.; 

2016 год – 7513,4 тыс.руб.; 

2017 год – 6956,8 тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб. 

том числе за счёт средств бюджета района

29919,5 тыс.руб. 

2013 год – 2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 

                                                                     

                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                            № 1814  

администрации Шекснинского 

года № 1864 

агропромышленного 

района на 2013-2020 годы» 

кодекса Российской Федерации, 

района, 

Шекснинского муниципального 

муниципальной  программе «Развитие 

муниципального района на 

постановлением: 

программы» изложить в 

ассигнований на реализацию 

района на 2013-2020 годы 

том числе по годам: 

бюджета района  



2 

 

2015 год – 5275,5 тыс.руб.; 

2016 год – 3040,8 тыс.руб.; 

2017 год – 3033,4 тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений  

7,9 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.; 

2016 год – 0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 2,6 тыс.руб.  

в том числе за счёт областного бюджета  10562,4  тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2392,3 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета   

11528,1 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб. 

                                                                                                                          »; 

1.1.2. в разделе 3 программы: 

первый абзац изложить в следующей редакции «Объем финансовых 

ресурсов на реализацию муниципальной программы развития 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 

2013-2020 годы составляет 52017,9 тыс.рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 11528,1 тыс.руб.; средства областного бюджета – 

10562,4 тыс.руб.; средства бюджета района - 29919,5 тыс.руб., средства 

бюджетов поселений – 7,9 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального бюджета 

-  1219,6 тыс..руб., средства областного бюджета – 1755,0 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год – 16003,3 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений - 

4,7 тыс.руб.;   

2016 год – 7513,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 

-  2383,7 тыс.руб., средства областного бюджета -    2088,3 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 3040,8 тыс.руб.;  средства бюджетов поселений –                

0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 6956,8 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 



3 

 

- 1528,5 тыс.руб.; средства областного бюджета – 2392,3 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 3033,4  тыс.руб.; средства бюджетов поселений –                

2,6 тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –           

2973,2 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –             

2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

5347,3 тыс.руб.»; 

        приложение 1 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

изложить в новой редакции  (приложение 1); 

       1.2. в Приложении 9 к программе в подпрограмме «Устойчивое развитие 

сельских территорий Шекснинского района на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года»: 

в паспорте подпрограммы: 

позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы 6» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 6 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет          

24978,2 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 12177,2 тыс.руб.; 

2016 год – 4719,2 тыс.руб.; 

2017 год – 3977,2 тыс.руб.; 

2018 год – 394,0 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджета района  

3088,8 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 246,6 тыс.руб.; 

2017 год – 262,8 тыс.руб.; 

2018 год – 394,0 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений            

5,3 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.;  

2016 год – 0,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета 10356,0 тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 



4 

 

2017 год – 2185,9 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета 

11528,1 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб. 

                                                                                                                                    »; 

в разделе 3 подпрограммы:  

     пятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования 

подпрограммы 6 составляет 24978,2 тыс. рублей,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -  11528,1 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета   –  10356,0 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета района  –  3088,8 тыс.рублей; 

за счёт средств бюджетов поселений – 5,3 тыс.руб.; 

таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 2). 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель  администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  15.12.2017 года  № 1814 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за 

2013-2020 

годы 

            1                  2         3          4       5  6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 7513,4 6956,8 2973,0 2821,4 5347,3 52017,9 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

 

3131,2 

 

3826,1 

 

 

 

12177,2 

 

2794,2 

 

 

 

4719,2 

 

2739,0 

 

 

 

4217,8 

 

2579,0 

 

 

 

394,0 

 

2579,0 

 

 

 

242,4 

 

5010,3 

 

 

 

337,0 

 

26799,1 

 

 

 

25218,8 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 3033,4 2973,0 2821,4 5347,3 29919,5 

федеральный бюджет  1219,6 6396,3 2383,7 1528,5    11528,1 

областной бюджет  1755,0 4326,8 2088,3 2392,3    10562,4 

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9 

                                                                                                                                                                                                                            » 

 

 



6 

 

                                                                                                                                                                      Приложение 2 

                                                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                                                                       Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                       от  15.12.2017 года  № 1814   

                                                                                                                                                       «Таблица 13 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы  

за счёт средств бюджета района 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2014год 2015год 2016год 2017год 2018год 2019год 2020год 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1. Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности  

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2331,4 793,7  1240,3  98,0 46,4 153,0 

- федеральный бюджет 885,4 309,2  576,2     
-областной бюджет 1047,0 444,9  602,1     
- бюджет района 399,0 39,6  62,0  98,0 46,4 153,0 

1.2. 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в 

сельской местности для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

9686,8 2337,5 1727,5 2480,8 2852,0 105,0 - 184,0 

- федеральный бюджет  3933,3 910,4 864,3 1152,5 1006,1    

- областной бюджет  4994,4 1310,1 776,8 1204,2 1703,3    

- бюджет района 759,1 117,0 86,4 124,1 142,6 105,0 - 184,0 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населённых пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и реконструкция 

автомобильных дорог 

2.1. 

 

 

 

 

Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности,  

включая авторский и 

технический надзор, 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

8994,8  7508,0 25,6 1125,2 140,0 196,0  

- федеральный бюджет  4143,4  3621,0  522,4    

- областной бюджет  3213,6  2731,0  482,6    

- бюджет района 1634,2  1153,0 25,0 120,2 140,0 196,0  



7 

 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана  

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.1.1 Газоснабжение  дер. 

Демидово 

Железнодорожного 

сельсовета 

Шекснинского района 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7533,6  7508,0 25,6     

- федеральный бюджет  3621,0  3621,0      

- областной бюджет  2731,0  2731,0      

- бюджет района 1178,0  1153,0 25,0     

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.1.2 Газоснабжение  д.Льгово  

Шекснинского района 

Вологодской области 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

1125,2    1125,2    

- федеральный бюджет  522,4    522,4    

- областной бюджет  482,6    482,6    

- бюджет района 120,2    120,2    

2.1.3 Газификация д. Нифантово 

Нифантовского сельского 

поселения (строительство 

газопровода в 

существующей жилой 

застройке, капитальный 

ремонт сети) 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

60,0     60,0   

- бюджет района 60,0     60,0   

2.1.4 Строительство 

распределительного 

газопровода в п. Чебсара 

Чебсарского сельского 

поселения 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

80,0     80,0   

- бюджет района 80,0     80,0   

2.1.5 Газификация д. Ларионово 

Угольского сельского 

поселения  

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

52,0      52,0  

- бюджет района 52,0      52,0  

2.1.6 Газификация д. Шигоево 

Сиземского сельского 

поселения 

Администрация 

района 

Управление сельского 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

144,0      144,0  



8 

 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

- бюджет района 144,0      144,0  

2.2. Строительство локальных 

сетей водоснабжения в 

сельской местности,   

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

3965,2  2941,7 972,5  51,0   

- федеральный бюджет  2566,0  1911,0 655,0     

- областной бюджет  1101,0  819,0 282,0     

- бюджет района  296,5  210,0 35,5  51,0   

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.1 Строительство сетей 

водоснабжения в с. 

Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. 

Подгорный 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2941,7  2941,7      

- федеральный бюджет  1911,0  1911,0      

- областной бюджет  819,0  819,0      

- бюджет района 210,0  210,0      

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.2 Строительство водовода 

протяжённостью 600 м  к 

новостройкам   

п. Подгорный  

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

972,5   972,5     

- федеральный бюджет  655,0   655,0     

- областной бюджет  282,0   282,0     

- бюджет района 35,5   35,5     

2.2.3 Строительство сетей 

водоснабжения в 

д.Нифантово 

Администрация 

района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

51,0     51,0   

- бюджет района 51,0     51,0   

 Итого по всем 

мероприятиям 

подпрограммы 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

24978,2 3131,2 12177,2 4719,2 3977,2 394,0 242,4 337,0 

- федеральный бюджет 11528,1 1219,6 6396,3 2383,7 1528,5    

- областной бюджет 10356,0 1755,0 4326,8 2088,3 2185,9    

- бюджет района 3088,8 156,6 1449,4 246,6 262,8 394,0 242,4 337,0 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6     

                                                                                                                                                                                                                         ». 


